平成 20 年 4 月 17 日
各  位

会 社 名 イ チ カ ワ 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長   蛭 間 良 右

 （コード番号 ３５１３ 東証第１部）
問合せ先  総務部長      村 松 伸 一
 （TEL． ０３－３８１６－１１１１）

通期業績予想の修正及び特別利益の計上に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年 11 月 15 日の中間決算発表時に公表した平成 20 年 3 月期

（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。
また、確定拠出年金制度の導入に伴う特別利益の計上につきまして、併せてお知らせいたします。

記

1. 平成 20 年 3 月期 連結業績予想数値の修正（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 14,400 1,580 1,320 860 32 04
今 回 修 正 予 想（Ｂ） 14,380 1,380 1,240 970 36 13
増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 20 △ 200 △ 80 110 ―
増 減 率（％） △ 0.1 △ 12.7 △ 6.1 12.8 ―
（ご参考）前期実績
（平成 19 年 3 月期） 14,123 1,570 1,296 702 26 14

2. 平成 20 年 3 月期 個別業績予想数値の修正（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 12,800 990 980 670 24 96
今 回 修 正 予 想（Ｂ） 12,620 780 570 600 22 35
増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 180 △ 210 △ 410 △ 70 ―
増 減 率（％） △ 1.4 △ 21.2 △ 41.8 △ 10.4 ―
（ご参考）前期実績
（平成 19 年 3 月期） 12,324 815 974 607 22 64

 - 1 -

 - 2 -

3. 修正の理由
個別業績予想につきましては、売上高が予想を下回ったことに加え、急激な円高・ドル安の進

行などにより営業外損益が予想以上に悪化したため、前回発表数値の修正を行うものであります。
なお、連結業績予想の修正は、個別業績予想の修正に伴うものであります。

4. 確定拠出年金制度の導入に伴う特別利益の計上

当社は、適格退職年金制度を廃止し新たに確定拠出年金制度を導入いたしました。これに伴い

退職給付制度移行益 278 百万円を特別利益に計上することとなりました。
なお、本件で計上する特別利益につきましては、上記の通期業績予想数値の修正（連結・個別）

に織り込んでおります。

(注) 上記予想は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後の種々の要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上